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VENDIM

Nr. 57 daté 24. 06. 2024
PER
NJE SHTESE NE VENDIMIN NR. 12, DATE 31.01.2024, TE KESHILLIT BASHKIAK
“PER MIRATIM E PAGESES SE QIRASE, PER NJi PERIUDHE 1 (NJE) VIECARE
SIPAS VLERES SE TREGUT, PER FAMILJET E PASTREHI”, BASHKIA MIRDITE.

N& mbéshtetje 1€ ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, té ndryshuar, ligji nr. 22/2018,
“Pér Strehimin Social”, VKM nr. 301, daté 25.04.2020, “Pér normat e strehimit, si dhe kushtet e
standartet pér banasat sociale me gira qé blihen né treg dhe banesat me kosto t& ulét”, VKM nr. 362,
daté 29.05.2019, “Pér kriteret e dhénies s€ subvencionit t& qirasé pér kategorité q€ gézojné pérparési
né subwncionimin e qirasé né tregun e liré, népérmjet buxhetit t€ shtetit, dhe ményren e llogaritjes
s€ 1), VKM nr. 459, daté¢ 03.07.2019, “Rregullat mbi administrimin e k&rkesave t& njésive t&
vetégeverisies vendore pér fonde nga buxheti i shtetit pér subvencionimin e qirasé ose uzurfuktit,
ményrén e financimit t& subvencionit, monitorimit dhe bashképunimin ndérmjet njésive t&
vetégeverisjes vendore dhe ministrisé pérgjegjése pér strehimin”, VKM nr. 384, daté 12.06.2019,
“Pér pércaktimin e dokumentacionit pér té pérfituar strehim sipas ¢do programi social té strehimit
dhe 1€ afateve t€ procedurave té miratimit nga organet e vetéqeverisjes vendore”, relacionin
nr. 2456 prot, daté 19.06.2024, sé bashku me projekt-vendimin e kryetarit t€ bashkisg, késhilli
bashkiak pas diskutimeve né& seancé;

VENDOSI:

1. T& miratojé& pagesén e ploté t&€ girasé pér njé periudh& 1 (nj€) vjegare, sipas vlerés sé tregut
pér familjet e pastreha, bashkia Mirdité, lista emérore e pérfituesve, me numér rendor nga;
1-6 (njé deri né gjashté) pérfitues, bashkélidhur, relacioni nr. 2456, prot, daté 19.06.2024
dhe tabelat, pjesé pérbérese e kétij vendimi.

2. Pagesa pér familjet e pstreha do té realizohet nga buxheti i shtetit (Ministria ¢ Ekonomisg,
Kulturés dhe Inovacionit) nga muaji Janar - Dhjetor 2024.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Mirditg, (drejtoria e planifikimit,
zhvillimit t& territorit dhe strehimit).

Ky vendim, hyn né fuqi, sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr.139/2015, " Pér
vetéqeverisjen vendore” té ndryshuar, dhe pas konfirmimit ligjor. nga Institucioni i Prefektit té
Qarkut Lezhé.

SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ




KIESHILLI BASHKIAK

Nr. 2456 / prot. Rréshén /9.9¢.2024.
2 P/VENDIM

Nr. £€ pats /9. G 2024
PER

“ NJi SHTESE NE VENDIMIN NR. 12 DATE 31.01.2024 TE KESHILLIT
BASHKIAK MIRDITE ©PER MIRATIMIN E PAGESES SE QIRASE PER NJE
PERIUDHE 1(NJE) VJECARE SIPAS VLERES SE TREGUT, PER FAMILJET E
PASTREHE”, BASHKIA MIRDITE.

Né mbéshtetje té ligjit nr. 139/2015 “Vetégeverisjen vendore”, té ndryshuar, ligji nr.
22/2018 “Pér Strehimin Social”, Vkm nr. 301, daté 25.04.2020 “Pér normat e strehimit, si dhe
kushtet e standartet pér banasat sociale me gira qé blihen né treg dhe banesat me kosto t& ulét’’,
Vkm nr. 362, daté 29.05.2019 ““Pér kriteret e dhénies s& subvencionit t€ girasé pér kategorité
qé gézojné pérparési né subvencionimin e qirasé né tregun e liré, népérmjet buxhetit t& shtetit,
dhe ményren e llogaritjes sé tij,Vkm nr. 459, daté¢ 03.07.2019 “Rregullat mbi administrimin e
kérkesave t& njésive t& vetéqeverisjes vendore pér fonde nga buxheti i shtetit pér
subvencionimin e qirasé ose uzurfuktit, ményrén e financimit t& subvencionit, monitorimit dhe
bashképunimin ndérmjet njésive té vetéqeverisjes vendore dhe ministrisé pérgjegjése pér
strehimin”, Vkm nr. 384, daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t€ pérfituar
strehim sipas ¢do programi social t& strehimit dhe t& afateve té€ progedurave t€ miratimit nga
organet e vetéqeverisjes vendore”, me propozim té kryetarit t€ bashkis€, késhilli bashkiak pas
diskutimeve;

VENDOSI:

1. T& miratojé pagesén e ploté t& qirasé pér njé periudhé 1 (nj€) vjegare, sipas vlerés s&
tregut pér njé shtesé pér familjet e pastreha,bashkia Mirditg, lista emérore e pérfituesve,
me numér rendor nga; 1-6, (njé deri né gjashté), bashkélidhur, pjesé pérbérese e kétij
vendimi.

2. Pagesa pér familjet e pstreha do t& realizohet nga buxheti i shtetit (Ministria e
Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit) nga muaji Janar-Dhjetor 2024.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet bashkia Mirdité, (Drejtoria Zhvillimit
Ekonomik dhe Tatim Taksave dhe drejtoria e Planifikimit, Zhvillimit, t€ Territorit).

ADRESA: SHESHI “ABAT DOGI", RRESHEN
email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al




Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 té nenit 55 té ligjit nr. 139/2015,
daté 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, i ndryshuar.

SEKRETAR KRYETARI
Gasper TOPOLLAJ Aleksandér PICAKU

Paraqitén Projektin:
Dr. Planifikimit, Zhvillimit t&€ Territorit : Sp. O. GJIKOLAJ
Drejtor: Ing G. VLADI

Dr. Burimeve Njerézore, Juridike dhe Marrédhénieve etarét: Juriste/ M.DODA

\MXTZY

KRYETARI

ADRESA: SHESHI “ABAT DOGI", RRESHEN
email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al
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Nr. 2456 prot. Rréshénsg . 06 .2024.

KIESHILLI BASHKIAK

RELACION
PER P/VENDIMIM

“PER NJE SHTESENE NE VENDIMIN NR. 12 DATE 31.01.2024 TE KESHILLIT
BASHKIAK MIRDITE MIRATIMIN E PAGESES SE QIRASE PER NJE PERIUDHE
1(NJE) VJECARE SIPAS VLERES Sk TREGUT, PER FAMILJET E PASTREHE”,
BASHKIA MIRDITE.

Té nderuar késhilltaré,

Subvencionimi i qirasé &shté njé instrument i programit t& banesave sociale me qira, q&
ndihmon individét/familjet, t& cilét me t& ardhurat e tyre nuk pérballojné pagesén e qirasé
sociale ose t& qirasé reale né tregun e liré, Bazuar n& vlerésimin e nevojave pér strehim dhe
mundésité financiare pér t& mbéshtetur me fonde kété program qé aplikon Bashkia Mirdité
pér familjet e pastreha pa t& ardhura ,me t& ardhura t& uléta, shumé t& uléta zbatohet né
bashkéfinancim me fonde té siguruara nga buxheti i shtetit nép&rmjet Ministrisé¢ Ekonomisé,
Kulturés dhe Inovacionit sipas pércaktimeve pér kufinjté e financimit sipas Udhézimit nr. 31,
daté 18.11.2019 “Pér procedurat standarte t& aplikimit dhe kriteret pér pérfitimin e fondeve
nga buxheti i shtetit pér Programet e Strehimit”, ku thuhet &, financimi nga buxheti i shtetit
pér ¢do njési té vetéqeverisjes vendore do t& béhet né varési t€ t€ ardhurave pér frymé té
NJVV. Nga aplikimet q& jané& béré né listojmé 6 familje g€ jané né plotésim té kritereve t&
pércaktuara né nenin 16, t& ligjit nr. 22/2018, “Pér strehimin social”.Sipas pércaktimeve pér
qirané e pérballueshme té cilén familja arrin ta paguajé veté me t€ ardhurat e veta jané
vlerésuar pér t& pérfituar bonusin e strehimit né masé t€ ploté ose t€ pjesshme sipas kushteve
t& secilit aplikant. Kéto familje me nr rendor nga 1-6 (njé deri gjasht€) jané trajtuar me bonus
deri né dhjetor t& vitit 2023 dhe pér mungesé dokumentacioni, kérkojmé fond nga Ministria e
Ekonomisg, Kulturés dhe Inovacionit duke qéné se jané né kushte té véshtira ekonomike dhe
té pastrehe, dhe familja me nr.rendor 5 &shté kérkesé e re dhe familja do t& trajtohet dhe

kérkohet fond pér muajt Qershor-Dhjetor 2024, prandaj kékohet njé shtes€ né

ADRESA: SHESHI "ABAT DOGI®, RRESHEN
email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al




“ VENDIMIN NR. 12 DATE 31.01.2024 TE KESHILLIT BASHKIAK MIRDITE
“PER MIRATIMIN E PAGESES SE QIRASE PER NJE PERIUDHE 1(NJE)
VJECARE SIPAS VLERIES SE TREGUT, PER FAMILJET E PASTREHE”,

BASHKIA MIRDITE.

Paragesim nj& pérshkrim t& shkurtér mbi kéto 6 (gjashté) familje si m& poshté vijon :

1- ZefMark GJOKA, Kryefamiljar, I divorcuar, kategoria Invalid pune i plotg,
Pensionist , 1 anétaré né certefikaté. Struktura q& pérfiton €shté 1+1 ku vlera e qirasé
mujore pér kété strukture éshté 12.600 leké , sipas t& dhénave né tabelén
bashkangjitur.

2- Dilé Zef Legisi, Kryefamiljare, Pensioniste , I/e ve, 2 antar€ ng certifikaté familjare,
Trajtohet me invalidiet t& ploté i biri, Struktura qé pérfiton 1+1 me vleré t€ girasé
mujore 12 600 leké, sipas té dhénave né tabelén bashkangjitur.

3- Besnik Gjeté Gjoka, Kryefamiljar, i divorcuar ,1 person né gertefikaté, trajtohet me
ndihmé ekonomike 2100 leké né muaj, Struktura q& pérfiton 1+1, Vlera e girasé
mujore 12.600 leké.

4- Fatjon Gjon TURUKU, Kryefamiljar, 5 persona né gertefikaté, Pjesé pérbérese e
pikes 25 neni 2 t& ligjit 22/2018 Pér Strehimin; pika 25 té nenit. “Kushte emergjence
pér strehim” jang kushtet né t& cilat ndodhen individét/familjet g€ banojné né banesa
né rrezik shembjeje, né banesa qé& nuk plotésojné kushtet higjieno-sanitare dhe né
banesat qé prishen pér shkak t& ndértimeve t& veprave publike, té cilét nuk pérfitojné
kompensim financiar nga procedurat e shpronésimit.

5- Edmond Ndue Marku, Kryefamiljar, 4 persona né certefikaté, i pastreh€, me t€
ardhura shumé té uléta,sipas té ardhurave pér frymé, struktura q& pérfiton 2+1 me
vlerg 15400, Pagesa do ti béhet nga momenti i kérkesés s& protokolluar Qershor-
Dhjetor 2024

6- Arjana Vlash Loshi, Kryefamiljare, e ve, n€ listén e t& pastréhéve ndér vite, 3 persona
né gertefikaté, pa t& ardhura, struktura q& pérfiton 2+1 me vleré mujore 15400 sipas
té dhénave né tabelén bashkéngjitur.

Duke Ju falenderuar pér mirékuptimin!
Sp/ Sektorit t& Setrehimi
Oriela GJIKOLAJ

KRYETARI

ADRESA: SHESHI "ABAT DOGI®,
email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al




